
託児サービスに関するご案内 
 
 

《 託児委託先 》 
 NPO法人保育サポータークローバーキッズ 
 
《 ご利用資格 》 
第 29回日本心不全学会学術集会の参加者を保護者とする、生後３ヵ月から小学生までの健康なお子さま  
 

《 定員 》 
 先着順で同時間帯に５名程度 

 
《 託児室開設日時 》 
 10月 10日（金）８：30～19：00 
 10月 11日（土）８：00～19：30 
 10月 12日（日）８：00～16：30 
 
《 開設場所 》 
セキュリティ確保のため、お申し込みいただいた保護者にのみご案内します。 
 

《 申し込み期間 》 
９月１日（月）～30日（火）（予定） 
※定員になり次第締め切らせていただきますので、お早目にお申し込みください。 
※事前にお申し込みいただいていない場合はお預かりできませんので、ご注意ください。 

 
《 当日の時間変更・キャンセルについて 》 

当日の時間変更、体調不良やご都合による予約のキャンセルは、必ず下記へ電話にてご連絡ください。 
※新規ご予約、ご予約内容の変更は託児室ではお受けできません。 
 

《 料金 》 
無料 

 
《 ご来室時間について 》 

お子様の様子をお聞きしますので、余裕をもってお越しください。 
 
《 保護者様にご用意いただくもの 》 

・託児申込書の本紙（記入、捺印ずみのもの） 
・学術集会名札 
・その他、下記を必要に応じてお持ちください 。 

紙パンツ（数枚）・おしりふき・飲み物（お茶・ミルク等）・汚れた紙パンツを入れるビニール袋・
着替え（数枚）・タオル 
 



※貴重品、玩具のお持ち込みはご遠慮ください。持ち物には必ずお名前をお書きください。紛失
についての責任を負いかねます。 

 
《 お食事について 》 

託児室では食事の用意はありません。昼食時はお子さまをお迎えにお越しください。 
※おやつ、飲料はすべてご持参いただいたもののみご提供します。ただし、食物アレルギー等配慮の
必要なお子様がいらっしゃる場合、お持ちいただいたおやつを食べていただけないことがあります。 

 
《お申し込みに際して同意いただくこと》 

・ご予約の託児が不要となった場合、また、お子様が以下の状態の時は、必ずキャンセルのご連絡を
お願いいたします。 

① 当日より過去 10日間に伝染病疾患により、受診・投薬を受けた。 
② 熱（37.5℃以上）・嘔吐・下痢・咳・くしゃみ（アレルギーの場合を除く）の症状がある。 

・お預かりするときに、託児者がお子様の健康状態を拝見して、集団保育に適さないと判断した場合、
お預かりできないことがあります。他のお子様への感染を防ぎ、安心していただける託児環境を保
つための措置ですので、ご理解、ご協力ください。 

  ・お子様や同居家族の方を含めて、疾病で保育園・小学校等が休園・休校・学級閉鎖となっている場
合、熱・咳・倦怠感等の症状がある場合、託児をお断りします。 

  ・託児に関して万全の体制を整えておりますが、万が一事故が発生した場合は、保育サポータークロ
ーバーキッズが加入の「賠償任補償保険・預かり乳児・児童傷害保険」の範疇にて対応させていた
だきます。ただし、託児ルーム運営上の故意または、重大な過失によって発生したものでない限り、
事故に対しての責任を負いません。 

 
《 お薬について 》 

託児者からの投薬は控えさせていただきます。 
 
《 お願い 》 

・お手洗いを済ませてから託児室へお越しください。 
・使用済みのオムツはお持ち帰りください。 
・同伴者がいる場合、傷害保険の対象となりません。 
・安全対策の一環としてお迎えにお越しになる方をお知らせください。 
・体調不良や緊急時は携帯電話により呼び出しいたします。[託児申込書]に必ず緊急連絡先をご記入く
ださい。また、連絡を差し上げた際は迅速に対応してください。 

・ご利用に関するご質問はインフォメーションまでお寄せください。 
 
《 個人情報の取り扱いについて 》 

ご記入いただく情報につきましては、託児業務の基本情報として収集させていただきます。上記の業務
範囲を超えては使用しません。また、削除変更等のお申し出にも対応させていただきます。 

 
《 連絡先 》 
  特定非営利活動法人保育サポータークローバーキッズ 

 TEL：070-5051-3508／FAX：0859-21-5806／Mail：cloverkids.tottori@gmail.com 



学会名

フリガナ

フリガナ

1.これまでに大きな病気をしましたか？

2.これまでに大きな怪我はしましたか？

3.アレルギーはありますか？

4.普段のお昼寝の時間は？　 5.排泄は？

6.普段の体温は？

８．授乳の内容

毎朝(目安)　　　　　時に　　　　㏄

託児中　　　　時間おきに　　　　㏄

同　　意　　書

　お子様名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　平成・令和　　　　年　　　月　　　日

保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

申込日　　　　　年　　　　月　　　　日

本紙「託児サービス利用申込書」を利用当日にご持参ください。

申込FAX 0859-21-5806
cloverkids.tottori@gmail.com

７．託児当日の
朝の体温

９.その他、気になることがあればご記入してください。*発熱(37.5℃以上)の場合には
緊急連絡先へご連絡致します。　　　　　　　度

FAX（　　　　）　　　－　　　 メールアドレス

ご連絡先

TEL（　　　　）　　　－　　　 当日の緊急連絡先

託児サービス利用申込書

①　お申込者様情報

保護者
氏名

ご住所

フリガナ

様
〒　　　-

平成・令和　　年　　月　　日生（　　才　　ヶ月）

　ない・ある（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　－　　－
お子様との

ご関係

オムツ　・　自分で知らせる　・　自分で出来る

　ない・ある（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　ない・ある（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

  
ご利用
日時

上記の利用にあたりましては、別紙記載の「利用案内」の内容に同意したします。

②　お子様情報

お子様名

性別 生年月日

ちゃん 男・女



②熱（３７．５℃以上）・嘔吐・下痢・咳・鼻水・くしゃみ（アレルギーを除く）の症状がある。

※ご記入いただく情報につきましては、託児業務の基本情報として収集させていただきます。

※上記の業務範囲を超えての使用は一切致しません。

特定非営利活動法人
保育サポータークローバーキッズ

cloverkids.tottori@gmail.com

FAX　０８５９－２１－５８０６

※持ち物には全て（オムツ含む）お名前の記入をお願いいたします。また、玩具の持ち込みはご遠慮
ください。　　　（紛失・破損等の場合、責任は負いかねます。）

※ご予約の託児が不要となった場合、また、お子様が以下の状態の時は、必ず事前にご連絡をお願
いいたします。

①当日より過去１０日間に伝染病疾患により、受診・投薬を受けた。

TEL  ０７０-５０５１-３５０８

【個人情報の取り扱いについて】

【利用案内】

※お預かりするときに、託児者がお子様の健康状態を拝見して、集団保育に適さないと判断した場
合は、お預かりできないことがありますが、他のお子様への感染を防ぎ、安心して預けていただける
託児環境を保つための措置ですのでご理解、ご協力の上、託児サービスをご利用くださいますようお
願いいたします。

※託児に関して万全の体制を整えておりますが、万が一事故が発生した場合は、保育サポー
タークローバーキッズが加入の「賠償責任補償保険・預かり乳児・児童傷害保険」の範疇に
て対応させていただきます。　但し、託児ルーム運営上の故意または、重大な過失によって
発生したものでない限り、事故に対しての責任を負いません。　お申込みに際しては、以上
にご同意いただきますようお願い申し上げます。

下記の持ち物を必要に応

じてお持ちください

のみもの

(お茶・ミルク・お湯・湯冷まし)

哺乳瓶は、必要本数

タオル

mailto:cloverkids.tottori@gmail.com
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1507416450/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzIuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1BalZpclFrYnJWMC9VLThISEtfNkctSS9BQUFBQUFBQWtfZy9VYVg4bzNua291VS9zODAwL29iZW50b3Vfc3VpdG91LnBuZw--/RS=%5eADBECZJvbrfx80jbL4f.dhLmEklGeA-;_ylt=A2RinF4CCNhZzwcAEG2U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1507393488/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cubW9ub3BvdC1pbGx1c3QuY29tL3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDE3LzAzL3RlZnVraS10b3dlbF8zODQzLTUwMHgzNzUucG5n/RS=%5eADBlEsTtBEnUEwtAYC_lxYo8bdv.SE-;_ylt=A2RCL6dPrtdZND8AjxeU3uV7

